UnirG
Unlversidede de Gurupl

PORTARIA N° O4 2023, DE 4 DE

Compus l!. Av, Guonabara n 1500, Centro Gurupi -TO. (63) 3612-7600
ROampUs I: Av, Antönio Nunes da Silva n 2195, Pg das Acácins Gurupi - TO (63)3612-7500

3612-7527 Cehtro Administrativo: Av, Pará, n° 2432, Engenheiro Waldir Lins || - Gurupl - TO

DE 2023.

"Designa fiscal de contrato".

O PRESIDENTE DA FUNDAÇ¢O UNIRG, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal n° 233/2021 de 21 de janeiro de 2021:

Considerando a Ata de Registro de Preços n° 012/2023, firmada com a empresa
CLAYTE.COM TI EIRELI, processo administrativo eletrônico n° 732/2023, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 10.966.981/0001-80, Considerando a Ata de Registro de

Preços n° 013/2023, firmada com a empresa CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, processo administrativo eletrônico n° 741/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 11.855.692/0001-76, Considerando a Ata de Registro de Preços n° 014/2023, firmada

com a empresa DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - ME, processo administrativo eletrônico n°

742/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 40.223.106/0001-79,
considerando a Ata de Registro de Preços n° 015/2023, firmada com a empresa DISTRIBUIDORA
CERQUEIRA LTDA EPP, processo administrativo eletrônico nº 749/2023, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 02.247.880/0001-20, considerando a Ata de Registro de Preços n°
016/2023, firmada com a empresa DISTRIBUODORA MULT MARCAS EIRELI - EPP, processo
administrativo eletrônico n° 766/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
05.511.763/0001-10, considerando a Ata de Registro de Preços n° 017/2023, firmada com a empresa

ELTEK DISTRIB. DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORT. E EXPORTAÇÃO

LTDA - EPP, processo administrativo eletrônico n° 777/2023, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o n° 18.828.894/0003-30, considerando a Ata de Registro de Preços n° 018/2023,

firmada com a empresa G. M. BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÖES - ME, processo administrativo

eletrônico n° 780/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 45.740.175/0001

73, considerando a Ata de Registro de Preços n° 019/2023, firmada com a empresa JLL DE

OLIVEIRA, processo administrativo eletrônico n° 782/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob o n° 29.565.958/0001-01, considerando a Ata de Registro de Preços n° 020/2023. firmada

com a empresa L DE BA DANTAS - ME, processo administrativo eletrônico n° 794/2023, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 42.726.388/0001-52, considerando a Ata de

Registro de Preços n° 02 1/2023, firmada com a empresa MN TWENTY FIVE SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA - EPP, processo administrativo eletrônico n° 798/2023, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 42.261.707/0001-00, considerando a Ata de Registro de

Preços n° 022/2023, firmada com a empresa MOBILAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - EPP, processo administrativo eletrônico n° 801/2023, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 08.194.652/0001-16, considerando a Ata de

Registro de Preços n° 023/2023, firmada con1 a empresa O & M MULTIVISÃO COMERCIAL

EIRELI - EPP, processo administrativo eletrônico n° 806/2023, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o n 10.638.290/0001-57, considerando a Ata de Registro de Preços n° 024/2023.

firmada com a empresa WEB TECNOLOGIA LTDA - ME, processo administrativo eletrônico n°

808/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 47.400.801/0001-08,

considerando a Ata de Registro de Preços n° 025/2023, firmada com a empresa LOJA IMPACTO

INFORMÁTICA LTDA -ME, processo administrativo eletrônico n° 813/2023, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 13.319.605/0001-91, considerando a Ata de Registro de

Preços n° 026/2023, firmada com a empresa AR SERVIÇOS TECNICOS EIRELI, processo

administrativo eletrônico n° 821/2023, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°

30.678.144/0001-62, Proveniente do Pregão Eletrônico SRP n.° 020/2022, referente à registro de preços

para futura, eventual e parcelada para a AQUISIÇAO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

DESTINADOS À MANUTENÇÃ0, REPOSIÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS RECURSOS
TECNOLÓGICOS DA FUNDAÇAÃO/UNIVERSIDADE DE GURUPI - UnirG,

UnirG
Unlversldade de Gurupl

Campus l! Av Guonabara n 1500, Contro -Gurupl -TO. (63| 3612-7600
WCempus l. ÁV, Antóng Nunes da Silva n* 2195, Pg das Acácias Gurup1 -TO (G3) 3612-7500 12-7527 Centro Administrativa Av Pará, n° 2432 Engenheiro Waldir Lins I - Gurupi - TO (63) 361

Considerando as prerrogativas da Administração Pública especificadas nos incisos do art.
58 da Lei n° 8.666/93 - Lei das Licitações e Contratos da Administração Pública, em especial a que
possibilita a fiscalização de execução de seus contratos, bem como sua obrigação, decorrente do art. 67
da referida Lei que estabelece que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por
um representante da Administração especial1mente designado [..].

RESOLVE,

Art. 1° - DESIGNAR o servidor desta Instituição, FRÉSIO SANTOS VERAS matrícula
funcional n° 1180, para com observância da legislação vigente, atuar como Fiscal das Atas
supramencionadas constante no Processo Administrativo Eletrônico n° 1157/2022.

Art. 2° - São atribuições do fiscal de contrato, dentre outras previstas em lei: acompanhar e
fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato e das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e
conveniência da prorrogação da vigência ou aditamento do objeto, comunicar as eventuais
irregularidades e atestar pagamentos.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação UNIRG, aos
de 2023.

THIAGO PIÑEIRO MIRANDA
Presidente da Fundação UNIRG
Decreto Municipal n° 233/2021

dias do mês de

G
Ciç'K VnirG

PUBLCANONG PLACAR

Em )9 MAR Z023

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }